
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 26ης/09-09-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        11   ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να δηλώσει παράσταση Πολιτικής Αγωγής 

ενώπιον του Πταισματοδικείου Ολυμπίων (Πελόπιο) κατά τη δικάσιμο της 26-09-2016 και 

σε κάθε μετ’ αναβολής συζήτηση κατά του Αθανάσιου Προσκεφαλά  του Λεωνίδα. 

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ     175/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 9 επτεμβρίου 2016 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 25149/05-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1.ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος  

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος   

4.ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝ/ΝΟ, Αναπληρωματικό  μέλος 

ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟΤ 

 

5. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό μέλος  

6.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό Μέλος  

6.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ, 

αναπληρωματικό μέλος ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Γ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΡΩΩ17-Δ9Β



 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Από την αρίθ. 1/02-08-2016 Κλήση του Πταισματοδικείου Ολυμπίων 

(Πελόπιο) και δημόσιο κατήγορο τον Δασάρχη Πύργου, διαπιστώθηκε ότι στις 26-09-2016 

θα διεξαχθεί ποινική δίκη με κατηγορούμενο τον Προσκεφαλά Αθανάσιο του Λεωνίδα. 

Επειδή η υπόθεση αφορά  παράνομη πράξη του, σε κοινοτικό δρόμο της ΣΚ 

Μουζακίου, προτείνω: α)να δηλώσουμε παράσταση πολιτικής αγωγής στην παραπάνω 

δίκη, με επιφύλαξη για το ποσό των 44,00 € και β)τον ορισμό του δικηγόρου Πύργου κ. 

Κολοβού Ιωάννη, ως πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου, ώστε να εκτελέσει την απόφαση 

αυτή. 

Για τον ορισμό του δικηγόρου: 

α) υποβλήθηκε με το αριθ. πρωτ. 25834/09-09-2016 έγγραφο πρωτογενές αίτημα 

του Προέδρου της Ο.Ε., στο ΚΗΜΔΗ, με CPV79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και 

προϋπολογισμό δαπάνης 80,00 € (χωρίς ΥΠΑ), το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ:16REQ005067841. 

β)Τπάρχει εγκριμένη πίστωση στον ΚΑΕ του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

οικονομικού έτους 2016, 00.6111,  ποσού 99,20 € (περιλαμβανομένου ΥΠΑ 24%)». 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθ. 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ», όπως αντικαταστάθηκε ή συμπληρώθηκε και τελικά 

ισχύει. 

2. Σην υπ’ αρίθ. 1/2016 κλήση του Πταισματοδικείου Ολυμπίων (Πελόπιο) . 

3. Σο αριθ. πρωτ. 25834/09-09-2016 πρωτογενές αίτημα που υποβλήθηκε στο ΚΗΜΔΗ, 

με CPV79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και προϋπολογισμό δαπάνης 80,00 €  (χωρίς 

ΥΠΑ),  το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 16REQ005067841. 

4.  Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

 Ορίζει τον δικηγόρο Πύργου κ. Κολοβό Ιωάννη, προκειμένου να παρασταθεί στο 

Πταισματοδικείο Ολυμπίων (Πελόπιο), στη δίκη που θα πραγματοποιηθεί στις 26-09-2016 

και να δηλώσει παράσταση πολιτικής αγωγής του Δήμου Πύργου κατά του Προσκεφαλά 

ΑΔΑ: 6ΑΡΩΩ17-Δ9Β



 

Αθανάσιου του Λεωνίδα, με επιφύλαξη για το ποσό των 44,00 €. 

        Ο καθορισμός της αμοιβής του ορισμένου δικηγόρου προέκυψε από τις διατάξεις του 

Κώδικα περί δικηγόρων όπως ισχύουν κάθε φορά (αρ. 281 Ν. 3463/06) και θα είναι 80,00 € 

πλέον ΥΠΑ 24% ήτοι συνολικά  99,20 €. 

 

 Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος  είχε αποχωρήσει πριν τη συζήτηση του θέματος. 

 Ο κ. Καράμπελα Αντώνιος ψήφισε Λευκό. 

 

              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 175/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

         

         

           

 

ΑΔΑ: 6ΑΡΩΩ17-Δ9Β


		2016-09-14T14:29:56+0300
	Athens




